
برای فروش بینالمللی؛ هند قیمت
برنج را کاهش میدهد

هند قیمت کف صادرات برنج باسماتی را کاهش میدهد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از رویترز؛ هند قیمت کف صادرات برنج باسماتی را پس از نگرانی
کارخانهها و بازرگانان از افت شدید فروش در خارج از کشوردر

روزهای آینده کاهش خواهد داد.

منابعی که نخواستند نامشان فاش شود، اظهار کردند که هند قیمت کف
باسماتی را از ۱۲۰۰ دلار در تن به ۸۵۰ دلار در تن کاهش میدهد تا به
آسیابانها و بازرگانان کمک کند برنج درجه یک را تحویل بگیرند.
ماه گذشته، هند کف قیمت یا حداقل قیمت صادراتی را برای محمولههای

برنج باسماتی ۱۲۰۰ دلار آمریکا در هر تن تعیین کرد.

در ماه جولای، پس از ممنوعیت صادرات برنج در سال گذشته، هند با
اعمال ممنوعیت بر صادرات برنج سفید غیر باسماتی پرمصرف، خریداران

را شگفت زده کرد.

این اقدام همچنین به هند کمک خواهد کرد تا جایگاه برتر خود را در
بازار جهانی برنج باسماتی حفظ کند.

طبق گزارش رویترز، هند و پاکستان به طور انحصاری برنج باسماتی
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ممتاز و معطر تولید میکنند. هند حدود چهار میلیون تن برنج
باسماتی را به کشورهایی مانند ایران، عراق، یمن، عربستان سعودی،

امارات متحدهعربی و ایالاتمتحده ارسال میکند.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: رویترز

کف قیمت برنج صادراتی هند ۱.۲
دلار در هر کیلو شد

طبق بیانیه وزارت بازرگانی هند، دولت این کشور قرار است حداقل
قیمت ۱۲۰۰ دلار در هر تن را برای صادرات برنج باسماتی تعیین کند.
محدودیتهایی که هند اخیرا برای صادرات برنج اعمال کرده عرضه

جهانی این محصول را به خطر انداخته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از بلومبرگ، هند به عنوان بزرگترین صادر کننده برنج دنیا
محدودیتهای بیشتری برای صادرات این محصول وضع کرده و عرضه جهانی

آن را کاهش داده است.
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طبـق بیـانیه وزارت بازرگـانی هنـد، دولـت ایـن کشـور قـرار اسـت
حداقل قیمت ۱۲۰۰ دلار در هر تن را برای صادرات برنج باسماتی تعیین
کند. این اقدام مانع قاچاق برنج سفید غیر باسماتی توسط برخی
تاجران خواهد شد. صادرات این برنج که گرانترین نوع برنج معطر به

حساب میآید، ممنوع شده است.

این اقدام به دنبال وضع ۲۰ درصد عوارض صادرات برنج نیمپز
(پاربویل) در روز جمعه انجام شده است. هند که در سال گذشته میلادی
حدود ۴۰ درصد از سهم تجارت برنج دنیا را در اختیار داشت حالا

صادرات انواع این غلات پر مصرف را ممنوع یا محدود کرده است.

قیمت برنج آسیایی در اوایل ماه جاری میلادی به بالاترین رقم طی ۱۵
ً باز هم افزایش خواهد یافت. بدین ترتیب سال گذشته رسید و احتمالا
هزینه واردات برنج برای فیلیپین و برخی کشورهای آفریقایی بالا
میرود. اقدامات اخیر محافظهکارانه هند در راستای تلاشهای این کشور
برای پایین آوردن قیمت مواد غذایی در داخل در آستانه انتخابات

عمومی اوایل سال آینده میلادی صورت گرفته است.

رئیس انجمن صادرکنندگان برنج هند در روز شنبه گفت وضع مالیات بر
صادرات برنج نیم پز قیمت داخلی این محصول را کاهش داده و به
کنترل تورم کمک میکند. اما این اقدام قیمتهای جهانی را افزایش
داده و خریداران را مجبور به تحمل این افزایش قیمت میکند.
ً مذاکرات دوبارهای بین خریداران و فروشندگان در بنابراین احتمالا

مورد در مورد برخی قراردادها انجام میشود.

برنج غذای اصلی حدود نیمی از مردم دنیاست. محدودیت صادرات برنج
هند در شرایطی صورت گرفته که هزینه مواد غذایی به خاطر جنگ روسیه
و اوکراین افزایش یافته و شرایط جوی بیثبات در سراسر دنیا عرضه
غلات و دانههای روغنی را تهدید میکند. این نگرانی وجود دارد که
اقدامات هند برای تامین امنیت غذایی در داخل بسیاری از کشورهای
فقیری را که هنوز هم از بحران کرونا خارج نشدهاند تحت فشار قرار

دهد.

هند صادرات برنج شکسته و برنج سفید غیر باسماتی را ممنوع و
صادرات گندم و شکر را محدود کرده است. هند همچنین قصد دارد عوارض
۴۰ درصدی واردات گندم و فروش گوجه فرنگی، پیاز و غلات را از ذخایر

دولتی بردارد تا عرضه داخلی افزایش یابد.

وزارت بازرگانی هند اعلام کرد تصمیم تعیین حداقل قیمت برای صادرات



برنج باسماتی به خاطر نوسانات زیاد در قیمت صادرات این محصول
گرفته شده است. در حالی که متوسط قیمت این نوع برنج در ماه جاری
میلادی ۱۲۱۴ دلار در هر تن بوده، گاهی آن را با قیمت ۳۵۹ دلار به

فروش رساندهاند.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: بلومبرگ

کـاهش خریـد ایـران بـه صـادرات
برنج باسماتی هند ضربه زد

صادرات برنج باسماتی هند در سال ۲۰۲۱ که ایران خریدش را کاهش
داد، یک پنجم نسبت به سال پیش از آن کاهش یافت و به پایینترین

میزان در چهار سال گذشته رسید.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از رویترز؛ آمار دولتی نشان داد صادرات برنج باسماتی هند در سال
۲۰۲۱ به میزان ۲۰ درصد نسبت به سال پیش از آن کاهش یافت و به

چهار میلیون تن رسید که پایینترین میزان از سال ۲۰۱۷ بود.
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صادرات به ایران که بزرگترین خریدار برنج باسماتی هند است، ۲۶
درصد در سال ۲۰۲۱ نسبت به سال پیش از آن کاهش یافت و به ۸۳۴ هزار

و ۴۵۸ تن رسید.

یک معامله گر مقیم بمبئی گفت: پس از این که موجودی روپیه ایران
در بانکهای هندی ته کشید، ایران سال گذشته به مدت چند ماه در

بازار فعال نبود.

ایران تحت مکانیزم پرداخت به روپیه، پیش از این توافقی برای فروش
نفت به هند داشت و در قبال آن کالاهای مهمی مانند کالاهای کشاورزی
دریافت می کرد اما دهلی نو خرید نفت ایران را پس از اتمام مهلت
معافیت از تحریمهای آمریکا در ماه مه سال ۲۰۱۹ متوقف کرد. ایران
به خرید کالا از هند با استفاده از موجودی روپیه ادامه داد اما

بدون فروش نفت، این موجودی به پایان رسید.

ویجی ستیا، رئیس سابق انجمن صادرکنندگان برنج هند گفت: صادرات در
اواسط سال ۲۰۲۱ آهسته شد اما در دو تا سه ماه پایانی سال، خرید
از سوی ایران، عربستان سعودی و خریداران بزرگ دیگر افزایش یافت.

هنـد کـه بزرگتریـن صادرکننـده برنـج باسـماتی جهـان اسـت، برنـج
غیرباسماتی را به کشورهای آفریقایی و برنج باسماتی گرانتر را به

خاورمیانه صادر می کند.

مجموع صادرات برنج هند در سال ۲۰۲۱ نسبت به سال پیش از آن حدود
۴۶ درصد رشد کرد و به رکورد ۲۱.۴۲ میلیون تن رسید که تحت تاثیر

افزایش خرید بنگلادش، چین و ویتنام بود.

بر اساس گزارش رویترز، به گفته ستیا، تولید برنج باسماتی هند در
سال ۲۰۲۱ حدود ۱۵ درصد نسبت به سال ۲۰۲۰ کاهش یافت که به دلیل
کاشت در مناطق کمتر و بارندگی بی موقع در فصل برداشت بود. قیمت
صادرات برنج باسماتی به دلیل تولید کمتر به میزان ۲۰ درصد افزایش

یافت اما تقاضا برای صادرات در فوریه و مارس قوی است.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: رویترز
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صادرات برنج هند متوقف شد

کمبود نیروی کار و مشکلات لجستیکی ناشی از گسترش ویروس کرونا باعت
شده تاجران برنج هند امضای قرارداد های جدید صادرات را متوقف

کنند.

به گزارش صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل از رویترز،
مقامات هند اعلام کردند تاجران برنج این کشور امضای قرارداد های
جدید صادرات را دربحبوحه تعطیلی ملی برای مهار گسترش ویروس کرونا
متوقـف کـرده انـد. کمبـود نیـروی کـار و مشکلات لجسـتیکی  تحویـل

قراردادهای فعلی را هم به تعویق انداخته است.

 توقف صادرات برنج از طرف بزرگترین صادرکننده دنیا به کشورهای
رقیب از جمله تایلند فرصت داده تا صادرات خود را در کوتاه مدت
بالا برده و قیمت جهانی برنج را افزایش دهند. به این ترتیب،
میلیون ها مصرف کننده فقیر در آفریقا مجبورند قیمت بالاتری

بپردازند.

 کریشنا رائو، رئیس انجمن صادرکنندگان برنج هند گفت:« تعطیلی ها
باعث شده حمل و نقل محمولهها بسیار سخت شود. بنابراین صادرات را
متوقف کردیم. رانندگان بر سر کار نمی آیند و  نیروی کار کافی در

کارخانه ها و پایانه ها نداریم».
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چهار صادرکننده برتر هندی گفتند تاجران این کشور دیگر پیشنهادی
به خریداران خارجی نمی دهند چون مطمئن نیستند چه زمانی می

تواننند محموله های آنها را ارسال کنند.

صادرات هند ۴ تا ۵ برابر کمتر شده است. این کشور به بیش از ۴۴
کشور دیگر برنج صادر میکند.

صادرکنندگان می گویند حدود ۴۰۰ هزار تن برنج غیر باسماتی و ۱۰۰
هزار تن برنج باسماتی که قرار بود در مارس و آوریل  تحویل داده

شوند، به خاطر تعطیلی در بنادر مانده اند.

 دهلی نو برنج غیر باسماتی خود را به بنگلادش، نپال، بنین و سنگال
و برنج باسماتی را به ایران، عربستان و عراق صادر می کند.

با کاهش صادرات برنج کامبوج،ویتنام و میانمار، تقاضا برای برنج
هند افزایش یافته ولی تاجران قراردادهای جدیدی نمی بندند.

تایلند، تنها صادر کننده اصلی که در حال حاضر برنج خود را
میفروشد، قیمت صادرات را به بالاترین حد طی ۷ سال اخیر رسانده

است.

صادرات برنج هند در ۲۰۱۹ ، ۱۸٫۱ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافت
به ۹٫۸۷ میلیون تن رسید که پایینترین حد طی هشت سال گذشته بود.
دلیل این کاهش هم پایین آمدن تقاضا از طرف خریداران اصلی آن در

آسیا و آفریقا است.

ً در ۲۰۱۹/۲۰ حدود ۱۱۷٫۴۷ میلیون تن برنج تولید می کند هند احتمالا
در حالی که مصرف سالانه آن حدود ۱۰۰ میلیون تن است.

سرویس خبری: بین الملل

به دلیل تحریمهای آمریکا مطرح
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شـد/ نگرانـی هنـدیها از کـاهش
صادرات برنج

صادرات برنج باسماتی هند پس از ثبت رشد چشمگیر در سال مالی گذشته
و جاری، به دلیل تحولات منفی در بازارهای خارجی، با ابهاماتی

مواجه شده است.

به گزارش ایسنا به نقل از بیزنس استاندارد، آمار سازمان توسعه
صادرات محصولات کشاورزی و غذایی فراوری شده نشان میدهد صادرات
برنج باسماتی هند در سال مالی ۲۰۱۸-۲۰۱۷ به ۲۶.۸۷ میلیارد روپیه
رسید که ۳۲ درصد در مقایسه با ۲۱.۵۱ میلیارد روپیه در سال مالی
پیش از آن رشد داشت. با این حال از نظر حجمی، رشد صادرات اندک و
به میزان ۴.۰۶ میلیون تن در سال مالی ۲۰۱۸-۲۰۱۷ در مقایسه با

۳.۹۸ میلیون تن در سال مالی پیش از آن بود.

با این حال انتظار میرود صادرات برنج باسماتی هند پس از رشد قوی
در فاصله آوریل تا ژوییه سال ۲۰۱۸، در سال مالی جاری کمتر شود.
صادرکنندگان هندی شاهد پنج میلیارد روپیه پرداخت پول در کشورهایی

مانند ایران بودند.

صادرات برنج باسماتی هند ۱۴ درصد در فاصله آوریل تا ژوییه امسال
رشد کرد و به ۱۱.۵۸ میلیارد روپیه در مقایسه با ۱۰.۱۵ میلیارد
روپیه در مدت مشابه سال ۲۰۱۷ رسید. با این حال از نظر حجمی،
میزان صادرات در چهار ماه نخست امسال تغییر چندانی نداشت و ۱.۵۷

https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d9%87-%d8%af%d9%84%db%8c%d9%84-%d8%aa%d8%ad%d8%b1%db%8c%d9%85%e2%80%8c%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%a2%d9%85%d8%b1%db%8c%da%a9%d8%a7-%d9%85%d8%b7%d8%b1%d8%ad-%d8%b4%d8%af-%d9%86%da%af%d8%b1%d8%a7/
https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d9%87-%d8%af%d9%84%db%8c%d9%84-%d8%aa%d8%ad%d8%b1%db%8c%d9%85%e2%80%8c%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%a2%d9%85%d8%b1%db%8c%da%a9%d8%a7-%d9%85%d8%b7%d8%b1%d8%ad-%d8%b4%d8%af-%d9%86%da%af%d8%b1%d8%a7/


میلیون تن در مقایسه با ۱.۵۶ میلیون تن در مدت مشابه سال گذشته
بود.

در این بین، مقررات سخت گیرانه اتحادیه اروپا در خصوص استفاده از
آفتکشها به افت چشمگیر صادرات به این منطقه ( ۵۸ درصد از نظر
حجمی و ۴۰ درصد از نظر ارزش) منجر شده است. منابع بازرگانی
انتظار دارند هند به تدریج کل بازار اتحادیه اروپا را که به ۴۰۰

هزار تن میرسد، از دست بدهد.

افت صادرات به اتحادیه اروپا با خرید بالا از ایران جبران شده بود
اما صادرکنندگان برنج باسماتی هند اخیرا با مشکلات پرداخت از سوی
واردکنندگان ایرانی روبرو شدهاند. تحریمهای تجاری آمریکا علیه
ایران که در نوامبر به اجرا درمیآید ممکن است مانع تجارت میان

هند و ایران شود.

اگرچه در سال مالی جاری نگرانیها نسبت به زیان عمده به دلیل
تحریمها با حجم بالای تجارت در چهار ماه نخست که معادل ۷۲ درصد از
کل واردات سال مالی گذشته بوده، تا حدودی خنثی شده اما میزان

صادرات به ایران مشخص نیست و به تحولات آینده مشروط است.

نگرانی دیگر دنبال کردن اقدام اتحادیه اروپا از سوی عربستان
سعودی و سختگیری فزاینده این کشور در قبال مسئله آفتکشها است. با

این حال هنوز هیچ ابلاغ رسمی در این باره صورت نگرفته است.

عربستان سعودی و ایران به اتفاق مقصد ۶۰ تا ۷۰ درصد از صادرات
برنج باسماتی هند هستند و بنابراین تاثیر قابل توجهی روی صنعت

این کشور دارند.


